Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                           Ano 20 – n.º 4 Especial II         Brasília-DF, 24 de outubro de 2012

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

  PORTARIA No 457, DE 23 DE OUTUBRO DE 2012.

 Designa Fiscal do Contrato nº 047/2011-MC.

   O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria no 143, de 09 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 12
seguinte, combinado com o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e tendo em
vista o que consta no art. 24, da IN nº 04, de 12 de novembro de 2010, resolve:

 Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizarem o Contrato nº
047/2011-MC, assinado em 26.12.2011, processo nº 53000.062419/2011-82, firmado com a
empresa GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS DE PESQUISAS LTDA, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada em serviços na área de Tecnologia de Informação e Comunicação (TIC), a
serem executados de forma continuada pelo período de 12 (doze) meses, conforme as especificações
contidas no Termo de Referência, pra prestação de serviços técnicos especializados, na forma de
assinaturas ao acesso a uma Base de Conhecimentos – BC em Tecnologia da Informação e
Comunicação – RIC, contendo pesquisas e interpretação de tendências.

Gestor do Contrato:
Titular: Luis Felipe Salin Monteiro, matrícula nº 188750, CPF nº 772.059.950-00
Substituto: Gustavo Vieira de Macedo, matrícula nº 1779360, CPF nº 725.272.501-49

Fiscal Técnico do Contrato:
Titular: Gustavo Vieira de Macedo, matrícula nº 1779360, CPF nº 725.272.501-49
Substituto: Elmar Febronio de Souza, matrícula nº 809916, CPF nº 317.578.201-91

Fiscal Requisitante do Contrato:

Boletim de Serviço                          Ano 20 – n.º 43 Especial II         Brasília-DF, 24 de outubro de 2012

Boletim de Serviço   2

Titular: Elmar Febronio de Souza, matrícula nº 809916, CPF nº 317.578.201-91
Substituto: Lellis Marçal Mesquita, matrícula nº 1774918, CPF nº 576.336.901-78

Fiscal Administrativo do Contrato:
Titular: Marley de Lima Matos, matrícula nº 1558574, CPF nº 730.668.261-04
Substituto: Pedro Paulo Silva Pereira, matrícula nº 1913504, CPF nº 030.957.351-38

 Art. 2º Revogam-se as disposições contrárias.
 Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JARBAS DOS REIS - Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

Boletim de Serviço                          Ano 20 – n.º 43 Especial II         Brasília-DF, 24 de outubro de 2012

Boletim de Serviço   3

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Paulo Bernardo Silva

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Ulysses César Amaro de Melo

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Inez Joffily França

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Daniella Silva Cardoso

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 3311-6018 ou 3311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br

	Designa Fiscal do Contrato nº 047/2011-MC.